maior vulnerabilidade social o núcleo familiar residente e domiciliado no Estado do Tocantins, 

inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais (CadÚnico), administrado pelo Governo 

Federal, desde que não beneficiado pelo Bolsa Família e que possua renda per capita de até R$ 

178,00 (cento e setenta e oito reais). 

Art. 2º Incumbe à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, responsável pela 

execução do Programa: 

I   - proceder à aquisição do gás no quantitativo devido, observadas as regras que regem 

as contratações públicas, bem assim de realizar a entrega do produto às famílias